2026年 2月 16日
各 位

会社名 コマツ（株式会社 小松製作所）
代表者 代表取締役社長 今吉 琢也

（コード︓6301、 東証 プライム市場）
問合せ先   サステナビリティ推進本部

コーポレートコミュニケーション部長
成本 明宏 (TEL: 03-6849-9703)

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2026 年 2 月 16 日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役を異動することについて

決議いたしましたので、お知らせします。

１．異動の理由

経営体制変更のため

２．異動の内容（2026年 4月 1日付）
氏 名 新 役 職 現 役 職

草場 泰介 代表取締役（兼）専務執行役員 取締役（兼）常務執行役員
堀越 健 取締役 代表取締役（兼）専務執行役員

代表取締役社長（兼）CEOの今吉琢也は現職を継続します。
その結果、当社代表取締役は今吉琢也および草場泰介の 2名となります。
なお、堀越健は 2026年 6月開催予定の定時株主総会終結の時をもって任期満了により取締役を
退任し、顧問に就任する予定です。

３．新任代表取締役の略歴

新役職名 代表取締役（兼）専務執行役員
氏名 草場 泰介（くさば たいすけ）
生年月日 1965年11月2日（60歳）
主要職歴 1989年４月

1996年8月
2005年4月
2016年4月
2017年４月
2018年４月
2020年5月
2023年４月

2025年４月
2025年6月

当社入社
技術本部商品開発室大阪開発センタ管理部
米国 パデュー大学 留学（～1998年2月）
英国コマツ株式会社（～2008年3月）
執行役員 就任
開発本部建機第一開発センタ 所長
開発本部車両第三開発センタ 所長
コマツアメリカ株式会社 社長 兼 COO
常務執行役員 就任
CTO（現在に至る）
開発本部長
常務執行役員（研究・開発管掌）（現在に至る）
取締役 兼 常務執行役員（現在に至る）

所有株式数 33,500株（提出日現在）

４．就任予定日

2026年４月１日

以 上